
Nestátní neziskové 
organizace 

• A jejich zapojení 
do zvládání MU 
ve spolupráci s 
HZS Pardubického 
kraje 

 



STČ – 12/IZS 

• List NNO v typové činnosti číslo 12, 
která konstatuje, že NNO se mohou 
podílet na řešení mimořádných 
událostí ve spolupráci s IZS a místní 
samosprávou.  



Činnosti NNO 



Etapy pomoci 



Koncepce 

• Zdokonalit systém zapojení nestátních neziskových organizací a 
dobrovolníků do řešení mimořádných událostí a krizových 
situací.  

 
• Termín: 2016  

• Odpovídá: MV  

• Součinnost: MPSV, 
NNO 

 



PANEL 

• STČ 12/IZS – společná 
komunikační platforma 
pro koordinaci a 
výměnu informací 

• NNO + HZS + místní 
samospráva 



Historie spolupráce 2005 - 2012 

• Postupné uzavírání Dohod o 
poskytnutí osobní nebo věcné pomoci 

– ČČK Chrudim, Pardubice, Svitavy, Ústí 
nad Orlicí 

– Horská služba ČR 

– VZS ČČK Chrudim, Pastviny 

– Záchranná brigáda kynologů Pk 

– 201. Pardubice o.s. 

– PATRIOT klub vojáků v záloze, o.s. 

– RESCUE Pardubice 



Historie spolupráce rok 2012 

• Setkání s dobrovolníky v oblasti 
psychosociální pomoci při MU 

 
– ČČK Pardubice, Chrudim, Ústí nad Orlicí 

– Dobrovolnické centrum Pardubice 



KOalice NEvládek Pardubicka o.s. 

• Na základě standardů PANELu pokus 
o nastavení spolupráce NNO v rámci 
pardubického kraje i s NNO, které 
nemají do této doby uzavřenou 
smlouvu s HZS Pardubického kraje, 
rok 2013. 



Výsledky průzkumu spolupráce 

• KONEP: 

– Charita (Olomouc, Hradec Králové) 

– Myslivecké sdružení Lukavice 

– Ekocentrum Podorlicko 

– RC Dětský svět 

– Svaz skautů a skautek ČR 

– MC Kamínek 

– TyfloCentrum Pardubice 

– Luna 

– Rescueinfo 

– Sbor Jednoty bratrské v Chocni 

– FOKUS Vysočina 

– ADRA 

• Územní odbor Ústí nad Orlicí: 

– Cema 

– Nadace mezinárodní potřeby 

– Aeroklub Žamberk 

– Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

– Český červený kříž - Oblastní spolek 
ČČK Ústí nad Orlicí 

 

• Územní odbor Svitavy: 
– Český červený kříž - Oblastní spolek 

ČČK Svitavy 
– OSH ČMS 
– Česká hasičská jednota 
– Aeroklub Polička a Moravská 

Třebová 
– Charita Svitavy, Polička, Litomyšl 
– Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Litomyšli a ve 
Svitavách 

– Církev adventistů sedmého dne 
Polička a Litomyšl 

• Územní odbor Pardubice: 
– Oblastní charita Pardubice 
– Rescueinfo o.s. 
– Klub potápěčů Pardubice 
– Český Červený Kříž - Oblastní spolek 

ČČK Pardubice 
– SDH Pardubice - město 

• Územní odbor Chrudim: 
– Český Červený Kříž - Oblastní spolek 

ČČK Chrudim 

 

 



Nové smlouvy před uzavřením 

• Diecézní Charita Olomouc 

• Diecézní Charita Hradec Králové 

• RescueInfo o.s. 

• CEMA Žamberk o.s. 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 



Budoucnost 

• Cíle: 

– Splnění úkolu z Koncepce OO 

–Nastavit způsob spolupráce mezi HZS Pak, 
Pardubickým krajem a NNO 

• Smlouvy 

• Cvičení 

• Semináře 
 



Děkuji za pozornost 

Kateřina Olexová 

Zdeněk Kratochvíl 
 


